ДОГОВОР №
купли-продажи  муниципального имущества Анучинского муниципального округа
«____»________  2023 г.                                                                                                   с. Анучино
Администрация Анучинского муниципального округа Приморского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Анучинского муниципального округа Понуровского Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава Анучинского муниципального округа Приморского края, с одной стороны и ________________________- проживающий по адресу:____________________________, паспорт серия _________, выдан __________именуемый  в  дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании результатов Аукциона, протокола от _____________ г, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора муниципальное имущество - нежилое здание детского сада, расположенное в с. Виноградовка, ул. Молодёжная, д. 7А, общей площадью 1142,9 кв.м, кадастровый номер: 25:01:280001:291. Объект имеет высокую степень износа либо находится в разрушенном состоянии, подлежит разборке.
1.2 Разборка здания производится покупателем, погрузочно-разгрузочные работы осуществляются за счёт покупателя.
2. КАЧЕСТВО ИМУЩЕСТВА И ГАРАНТИИ
2.1. Продавец гарантирует, что до заключения Договора имущество никому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2.2. Имущество является бывшим в употреблении, в связи с чем, Продавец не предоставляет Покупателю каких-либо гарантий в отношении качества Имущества.

2.3. Имущество передается в состоянии, находящимся на момент его передачи, с учетом всех имеющихся и/или возможных недостатков. С подписанием настоящего Договора Покупатель подтверждает, что он ознакомился с состоянием Имущества и не имеет претензий к Продавцу. Продавец не отвечает за недостатки Имущества даже в том случае, если на момент передачи Имущества они имели скрытый (не явный) характер и не могли быть установлены сторонами, а также, если они возникли по причинам, возникшим до передачи Имущества Продавцом Покупателю.

2.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после полной его оплаты, передачи по акту приема-передачи. С момента подписания акта приема-передачи Продавец считается исполнившим обязательства по передаче Имущества Покупателю.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:
передать Покупателю в собственность и свободный от каких-либо прав третьих лиц и иных обременении указанное в п. 1.1 настоящего Договора  муниципальное имущество не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества с подписанием акта приёма-передачи)который является неотъемлемой частью договора; предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения обязательств установленных Договором.
  3.2. Покупатель обязуется:
- оплатить цену продажи в сроки и в порядке, установленные пунктом 4.1 и 4.2. Договора;

- нести все расходы, связанные с содержанием и обслуживанием имущества, с момента получения их по акту приема-передачи.

- произвести разборку имущества согласно Проектной документацией (прилагается), убрать территорию от строительного мусора и произвести рекультивацию земельного участка в срок до 01.09.2025, сдать участок продавцу по акту приема передачи.

- выполнять надлежащим образом обязательства, предусмотренные гражданским законодательством в отношении собственника имущества.

3.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1. Продажная цена муниципального имущества составляет _________ (_____) руб. (c без учёта  НДС),
В соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации налог на добавленную стоимость исчисляется и перечисляется Покупателем самостоятельно, за исключением, где Покупателем признается физическое лицо, не являющиеся индивидуальным предпринимателям.
Согласно пункту 4 статьи 5 указанного Федерального закона от 03 августа 2018 г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» ставка НДС в размере 20 процентов применяется в отношении товаров (работ, услуг), имущественных прав отгруженных (выполненных, оказанных), переданных начиная с 01 января 2019 г.

Ставка НДС в размере 20 процентов применяется в отношении товаров (работ, услуг), отгружаемых (выполняемых, оказываемых) после 01 января 2019 г., в том числе на основании договоров, заключенных до 01 января 2019 г.

4.2. Покупатель производит оплату в течение 10-ти дней с момента подписания настоящего договора посредством внесения на счёт Продавца суммы, в размере итоговой стоимости имущества, определённой по результатам аукциона. путем безналичного перечисления указанных средств по следующим реквизитам:

Получатель:
ИНН 2501020308, КПП 250101001

ФЭУ АДМИНИСТРАЦИИ АНУЧИНСКОГО МО (АДМИНИСТРАЦИЯ АМО)

л/c 04203D03500

БИК 010507002

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Приморскому краю

г. Владивосток

р/сч: 03100643000000012000

кор/сч: 40102810545370000012
ОКТМО 05502000
Код налога 920 114 02043 14 0000 410
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. За нарушение срока оплаты цены продажи Имущества, указанной в п. 3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку (пени), в размере одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки. При этом убытки, подлежащие возмещению, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.

5.3. В случае просрочки Покупателем оплаты денежных средств, указанных в п. 3.1. Договора, свыше 15 (пятнадцати) календарных дней, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым в соответствии с требованиями ст. 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации с момента получения Покупателем уведомления Продавца об отказе от исполнения Договора. Момент получения Покупателем уведомления
определяется в любом случае не позднее 7 (семи) календарных дней со дня его отправки Продавцом заказным письмом по адресу Покупателя, указанному в Договоре.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Отношения между Сторонами прекращаются при исполнении ими всех условий Договора и произведения полного взаиморасчёта (включая обязательства, предусмотренные разделом  3 Договора).

6.3. Договор подлежит расторжению:

· в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору, в том числе в случае не внесения Покупателем платежа в срок, указанный в разделе 4 Договора;

· в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6.4. В случае расторжения Договора муниципальное имущество возвращается Продавцу. Платежи, внесённые в соответствии с Договором, Покупателю не возвращаются. (Данное условие не применяется, если Договор расторгается по вине Продавца).

7. ФОРС МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются такие события как бедствия, войны, оккупация, гражданская война, общественные беспорядки, акты органов государства и т.д. В случае наступления такого события исполнение обязательств Сторонами, предусмотренные настоящим Договором находится вне контроля Сторон, и во всех таких случаях выполнение таких обязательств, согласно Договору становится невозможным.

7.2 Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют Сторонам своевременно выполнить обязательства, то Сторона, находящаяся в таких экстремальных условиях, освобождается от исполнения обязанностей до прекращения действия указанных форс-мажорных обстоятельств, немедленно уведомив другую сторону о случившемся с подробным описанием сложившихся условий.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.
8.2. Отношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством.

8.3. Споры, вытекающие при исполнении Договора, разрешаются на основании российского законодательства в судебных органах Приморского края.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у каждой из сторон.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

	Покупатель:

	Администрация
Анучинского муниципального округа Приморского края

Глава
Анучинского муниципального округа
                  (подпись)                                                                                   (подпись)                                         м.п.